1

2024年２月７日

 各  位

会 社 名 神 鋼 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 森地 高文

 （コード番号 8075）

問合せ先責任者   総務部長 大島 幸雄

（TEL 03-5579-5201）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月７日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表

した通期業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

(1)2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する四半
期 純 利 益

1 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

652,000

百万円

10,800

百万円

10,000

百万円

7,100

  円 銭

806.00

今回修正予想（Ｂ）  589,000 12,200 11,900 8,800 1,000.00

増減額（Ｂ－Ａ） △63,000 1,400 1,900 1,700

増減率（％） △9.7％ 13.0％ 19.0％ 23.9％

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期） 584,856 13,459 12,668 9,196 1,042.65

修正の理由

2024 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間につきましては、前回公表時（2023 年５月 11 日）と比較し、

売上高は、主に自動車向けや半導体・液晶分野向けの非鉄金属製品の取扱量の減少により減収となりま

すが、鋼材価格等が高値で推移したことや、機械・情報セグメントにおけるメンテナンスビジネスの増

加により利益率が改善し、加えて、想定よりも販売管理費の減少や為替の円安が寄与し、経常利益は前

回予想比 19 億円増益の 119 億円となる見通しです。

 2

２．配当予想の修正について

1 株当たり配当金（円）

第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想  125 円 00 銭 250 円 00 銭

今回修正予想  175 円 00 銭 300 円 00 銭

当期実績 125 円 00 銭

前期実績
（2023 年 3 月期） 150 円 00 銭 165 円 00 銭 315 円 00 銭

修正の理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題の一つに位置付けており、企業体質の強化

と将来の事業展開に必要な内部留保等を考慮しつつ、連結配当性向 30％を目標に、安定した配当を継続

していくことを基本方針としております。上記方針に基づき、今般の業績予想修正を踏まえ、2024 年 3

月期の期末配当を前回予想より 50 円増配し、1 株当たり 175 円とすることを本日の取締役会において決

議いたしました。その結果、年間配当金は 1 株当たり 300 円の予想となります。

（注）上記の業績予想等は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後さまざ

まな要因により予想数値と異なる場合があります。

                                         以 上